
LAMPIRAN 

LAMPIRAN 1 Hasil pengujian agregat halus pasir Tenggarong 
 

ANALISA SARINGAN AGREGAT HALUS 

No. Ukuran 
Saringan 

Berat 
Tertahan 

Jumlah 
Berat % Kumulatif 

Saringan (mm) (gram) (gram) Tertahan Lolos 
1" 25,400 0,00 0,00 0,00 100,00 

3/4" 19,050 0,00 0,00 0,00 100,00 
3/8" 9,525 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 4,750 8,50 8,50 1,11 98,89 
8 2,360 1,20 9,70 1,27 98,73 

10 2,000 0,90 10,60 1,38 98,62 
40 0,425 173,80 184,40 24,06 75,94 
100 0,150 557,80 742,20 96,86 3,14 
200 0,075 16,00 758,20 98,94 1,06 
Pan   8,10   0,00 100,00 

Berat Total (gr) 766.30 
  

 

 
 

TABEL PENGUJIAN KADAR AIR 
No Uraian Satuan Sampel 

1 Nomor Cawan - 205 207 

2 Berat Cawan (W1) gram 8,07 8,01 

3 Berat Cawan + Pasir Basah (W2) gram 113,01 113,47 

4 Berat Cawan + Tanah Kering (W3) gram 107,79 108,20 

5 Berat Air (W4 = W2 - W3) gram 5,22 5,27 

6 Berat Tanah Kering (W5 = W3 - W1) gram 99,72 100,19 

7 Kadar Air (W4/W5) % 5,23 5,26 

8 Kadar Air Rata – Rata % 5,247 
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TABEL PENGUJIAN BERAT JENIS PASIR TENGGARONG 

Uraian Satuan Sampel 
Nomor Piknometer - 3 2 
Berat Piknometer (W1) gram 73,85 75,06 
Berat Piknometer + Air (W2) gram 176,42 170,55 
Berat Piknometer + Air + Tanah (W3) gram 197,56 191,49 
Berat Piknometer + Tanah (W4) gram 107,67 108,52 
Berat Tanah (W5) = (W4-W1) gram 33,82 33,46 
W6 = W2 + W5 gram 210,24 204,01 
W7 = W6 - W3 gram 12,68 12,52 
Berat Jenis (Gs) = (W5/W7)   2,667 2,673 
Berat Jenis Rata-Rata (Gs)   2,670 

 
 

TABEL PENGUJIAN BERAT ISI AGREGAT HALUS 
No Uraian Satuan Sampel 
1 Nomor Ring - 1 2 3 
2 Diameter Ring Cm 6,35 6,35 6,35 
3 Tinggi Ring Cm 1,99 1,99 1,99 
4 Volume Ring cm³ 62,99 62,99 62,99 
5 Berat Ring (W1) Gram 39,90 39,90 39,90 
6 Berat Tanah Basah + Ring (W2) Gram 149,93 150,23 150,53 
7 Berat Tanah Basah (W3) = (W2-W1) Gram 110,03 110,33 110,63 
8 Berat Isi Tanah gram/cm³ 1,747 1,752 1,756 
9 Berat Isi Tanah Rata-Rata gram/cm³ 1,752 
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Lampiran 2 hasil uji kuat tekan beto 
TABEL HASIL UJI KUAT TEKAN BETON 

Ukuran Benda Uji Luas Penampang Variasi 
No Sampel Berat 

Umur Kuat tekan 
Mpa Rata-rata 

Diameter (mm)  Tinggi (mm) (mm2) AM 78 Kg Kn N Mpa 
150 300 17662,5 

0% 

A1 12,105 
7 Hari 

254,0 254000 14,4 
12,8 150 300 17662,5 A2 12,065 232,8 232800 13,2 

150 300 17662,5 A3 12,370 178,8 178800 10,1 
150 300 17662,5 A1 11,865 

14 Hari 
264,2 264200 15,0 

14,7 150 300 17662,5 A2 11,930 262,4 262400 14,9 
150 300 17662,5 A3 11,650 250,5 250500 14,2 
150 300 17662,5 A1 12,065 

21 Hari 
307,2 307200 17,4 

16,4 150 300 17662,5 A2 11,975 271 271000 15,3 
150 300 17662,5 A3 12,185 290,5 290500 16,4 
150 300 17662,5 A1 11,945 

28 Hari 
366,2 366200 20,7 

19,3 150 300 17662,5 A2 12,070 351,4 351400 19,9 
150 300 17662,5 A3 12,090 304,9 304900 17,3 
150 300 17662,5 

0.3 % 

A1 11,495 
7 Hari 

176,5 176500 10,0 
11,6 150 300 17662,5 A2 11,585 211,0 211000 11,9 

150 300 17662,5 A3 11,775 228,5 228500 12,9 
150 300 17662,5 A1 11,620 

14 Hari 
213,4 213400 12,1 

13,0 150 300 17662,5 A2 11,165 194,0 194000 11,0 
150 300 17662,5 A3 11,420 279,0 279000 15,8 
150 300 17662,5 A1 11,710 

21 Hari 
315,1 315100 17,8 

12,1 150 300 17662,5 A2 11,780 217,8 217800 12,3 
150 300 17662,5 A3 11,720 108,5 108500 6,1 
150 300 17662,5 A1 11,855 

28 Hari 
353,3 353300 20,0 

16,5 150 300 17662,5 A2 11,980 265,0 265000 15,0 
150 300 17662,5 A3 11,906 253,5 253500 14,4 
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Luas Penampang Variasi Berat Rata-rata
Diameter (mm) Tinggi (mm) (mm2) AM 78 Kg Kn N Mpa

150 300 17662,5 A1 11,240 103,3 103300 5,8
150 300 17662,5 A2 11,080 130,9 130900 7,4
150 300 17662,5 A3 11,010 128,0 128000 7,2
150 300 17662,5 A1 12,030 358,2 358200 20,3
150 300 17662,5 A2 12,095 370,5 370500 21,0
150 300 17662,5 A3 12,015 304,7 304700 17,3
150 300 17662,5 A1 12,055 188,8 188800 10,7
150 300 17662,5 A2 11,845 292,2 292200 16,5
150 300 17662,5 A3 11,845 151 151000 8,5
150 300 17662,5 A1 11,815 281,9 281900 16,0
150 300 17662,5 A2 11,655 289,9 289900 16,4
150 300 17662,5 A3 11,525 170,0 170000 9,6
150 300 17662,5 A1 11,770 306,4 306400 17,3
150 300 17662,5 A2 11,800 305,5 305500 17,3
150 300 17662,5 A3 11,780 302,5 302500 17,1
150 300 17662,5 A1 11,880 397,3 397300 22,5
150 300 17662,5 A2 11,885 395,0 395000 22,4
150 300 17662,5 A3 11,985 393,1 393100 22,3
150 300 17662,5 A1 11,975 233,0 233000 13,2
150 300 17662,5 A2 11,873 380,1 380100 21,5
150 300 17662,5 A3 11,730 384,0 384000 21,7
150 300 17662,5 A1 11,875 443,8 443800 25,1
150 300 17662,5 A2 11,855 434,8 434800 24,6
150 300 17662,5 A3 11,875 440,1 440100 24,9

Ukuran Benda Uji
No Sampel Umur

Kuat tekan
Mpa

1%

7 Hari 17,3

14 Hari 22,4

21 Hari 18,8

28 Hari 24,9

0.6 %

7 Hari 6,8

14 Hari 19,5

21 Hari 11,9

28 Hari 14,0
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Lampiran 3 Brosur AM 78 Concrete Additive 
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Lampiran 4 Dokumentasi Penelitian 
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Lampiran 5 Pengujian Kuat Tekan 
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Lampiran 6 Jenis keretakan beton 
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Lampiran 7 Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 8 Lembar Konsultasi 
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